[image: image1.png]

БОГУЧАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

06.06.2013                                   с. Богучаны                                 № 29/1-277
О реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива"
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива", ст. ст. 32, 36 Устава Богучанского района, Богучанский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Определить ответственным за реализацию Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 N 183 "О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса "Российская общественная инициатива" в муниципальном образовании Богучанский район главу администрации Богучанского района Карнаухова В.Ю.

2. Утвердить Порядок формирования состава экспертной рабочей группы муниципального уровня для проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта муниципального правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа муниципального уровня) согласно приложению.

3. Поручить администрации Богучанского района:

- разместить информационное сообщение о приеме предложений от бизнес-сообщества и общественных объединений на включение их представителей в состав экспертной рабочей группы муниципального уровня;
- не позднее 1 июля 2013 года предоставить в Богучанский районный Совет депутатов предложения о персональном составе экспертной рабочей группы муниципального уровня.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам законности, охраны правопорядка и прав граждан, соблюдению порядка управления муниципальной собственностью и регулированию земельных отношений (А.М. Сурин).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем опубликования в Официальном вестнике Богучанского района.
Глава Богучанского района                                                                 А. В. Бахтин

6 июня 2013 года

Приложение к решению

Богучанского районного Совета депутатов

от 06.06. 2013 № 29/1-277
Порядок формирования состава экспертной рабочей группы
муниципального уровня для проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта муниципального правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива»

1. Экспертная рабочая группа муниципального уровня для проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта муниципального правового акта и (или) об иных мерах по реализации общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием интернет-ресурса «Российская общественная инициатива» (далее – экспертная рабочая группа муниципального уровня) формируется в количестве 15 человек из:

  депутатов Богучанского районного Совета депутатов, назначаемых в экспертную рабочую группу муниципального уровня решением Богучанского районного Совета депутатов, в количестве 2 человек;

представителей Администрации Богучанского района, включаемых в экспертную рабочую группу муниципального уровня на основании предложений, поступивших из указанного органа местного самоуправления, в количестве 5 человек;

представителя Контрольно-счетной комиссии муниципального образования  Богучанский район, включаемого в экспертную рабочую группу муниципального уровня на основании предложений, поступивших из указанного органа местного самоуправления, в количестве - 1 человек;

 представителей муниципальных учреждений, включаемых в экспертную рабочую группу муниципального уровня на основании предложений, поступивших из Администрации Богучанского района, в количестве 3 человек;

представителей бизнес-сообщества и общественных объединений, включаемых в экспертную рабочую группу муниципального уровня на основании предложений, поступивших от бизнес-сообщества и общественных объединений, в количестве 4 человек. Каждое бизнес-сообщество и общественное объединение вправе  предложить от себя в экспертную рабочую группу муниципального уровня одного представителя.

2. Представители бизнес-сообщества и общественных объединений включаются в состав экспертной рабочей группы муниципального уровня на основании поступивших от них предложений.
Срок приема  предложений по включению в состав экспертной рабочей группы муниципального уровня представителей  бизнес-сообщества и общественных объединений не может быть менее 15 дней со дня, следующего за днем  размещения Администрацией Богучанского района на официальном сайте муниципального образования Богучанский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет  сообщения о приеме предложений.

Предложения от бизнес-сообщества и общественных объединений, оформленные в письменном виде, принимаются Администрацией Богучанского района. В состав экспертной рабочей группы муниципального уровня включаются представители  бизнес-сообщества и общественных объединений, предложения которых первыми поступили в  Администрацию Богучанского района.

3. Руководителем экспертной рабочей группы муниципального уровня является глава администрации Богучанского района.